
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO N°027 DE 11 DE ABRIL DE 2011. 

DISPOE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO 
ADICIONAL SUPLEMENTAR NO 
ORÇAMENTO VIGENTE. E DÁ OUTRAS 
CORRELATAS PROVIDÊNCIAS". 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI, usando de 
suas atribuições legais que lhe confere o artigo 1 0, da Lei Municipal N°. 1.833 de 
07 de abril de 2011. 

DECRETA: 

Artigo 1 0  - Fica aberto Crédito Adicional Suplementar na lei 
de meios em vigor, no valor de R$ 758.000,00 (SETECENTOS E CINQUENTA E 
OITO MIL REAIS) para atender as despesas na forma do detalhamento disposto 
no anexo II. 

Artigo 2 - Os recursos necessários à execução deste 
Crédito Adicional Suplementar decorrerão da anulação total ou parcial das 
dotações consideradas na vigente Lei de Meios na forma do detalhamento 
disposto no anexo 1. 

Artigo 30  - Este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO, 11 DE ABRIL DE 2011. 

LUÍS ANCHITE 
ITO MUNICIPAL 

SEPLAN/ACL 



ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAi 
GABINETE DO PREFEITO 

do Elemento 

ANULAR 

63 

160 

M. 	 - FIXO 

1 ae.Mag. e Lquipamemos 	1 	iq tsu.uuu,uu 
médico-hospitalares, 	

R$ 80.000,00 icos e laboratoriais 

	

Meala e Alta 	 1 R$ 100.000.00 

	

P. Jurídica 	 1 R$ 100.000.00 

TOTAL  



C 	ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ 
GABINETE DO PREFEITO 

ANEXO II  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARRA DO PIRAI 

	

Descrição do Elemento 	ISUPLEMENTACÁO RECURSOS 

SUPLEMENTAR 

-I 

358 

30.04.2.020.10.302.09Õ1 édia e Alta complexidade LMAC  
3.3.9D.92.00OO.00.00.0020 Despesas de Exercidos Anteriores 	1 R$ 200.000,00 - -. 

TOTAL 	 Jii758.000,OO 


